<) “1

ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon@,mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

О внесении изменений в муниципальную-]
программу Талдомского городского округа
Московской области «Управление имуществом
и муниципальными финансами»
на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской
области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области
Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, постановлением главы
Талдомского городского округа Московской области от 13.01.2023 № 32, от 20.01.2023 Ng 57, от
26.01.2023 № 93, от 30.01.2023 № 113, от 31.01.2023 № 115, от 31.01.2023 № 116, от 08.02.2023 №
173, от 02.03.2023 № 289, от 06.03.2023 № 303, от 27.03.2023 № 430 «О перераспределении
денежных средств»,

постановляю:

1.Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Управление имуществом
и муниципальными финансами » на 2023-2027 гг, утвержденную постановлением Главы
Талдомского городского округа Московской области от 27.12.2022 № 2101, в части
подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом» и Подпрограмма V
«Обеспечивающая подпрограмма», изложив в новой редакции:

1.1 Паспорт подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом», согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 « Управление имуществом, находящимся в
муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ, согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.
1.2 Паспорт подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Создание условий для реализации полномочий
органов местного самоуправления», согласно приложению №4 к настоящему постановлению
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа Московской области. 007136

mail.ru

1

Примечание №1 к постановлению от У/ 03 ЛОЗЗ No 4#

Паспорт подпрограммы «Эффективное vnnaD„
^Фиктивное управление имущественном

«..управление

2023 - 2027

Управление делами
администрации Талдомского
городского округа

Главный распорядитель
бюджетных средств

Наименование
подпрограммы
Цель подпрограммы

Государственный
заказчик подпрограммы
Сроки реализации
подпрограммы

правление делами администрации Талдомс^го городского округа

Источники
финансирования
подпрограммы,
по годам реализации и
главным распорядителям
бюджетных средств, в

том числе по годам:

Источник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

Всего, в том числе: Итого
181

263,19

2023
47

367,99

~2024
~33

473,80
7 733.00

2025“
33

473,80
7 733,00

___2026
33

2027 I
~33|

'■'ре.цыва оюджета Московской
области
Средства местного бюджета

38
665,00

7 733,00 ___ 473,80
7 733,00

—...473,80 J
7

муниципального района
„(городского округа)
Средства бюджетов городских и

142
598,19

39
634,99

25
740,80

25
740,80

~ 25
740,80

___ 1 оо,ии
25

740,80

сельских поселений
„муниципального района
Внебюджетные источники

Средства бюджетов городских и
сельских поселений
муниципального района *
Средства дооожнпгп

---------------

Московской области --------------------------—J

г содействия
реформированию жилищно-

_коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы “

Средства Федерального бюджета -------------------- ------ -—_ _____ ____
---- ---------1

2

к постановлению от J7OJ/3
Приложение № 2

№

№ п/п

1

Мероприятие
подпрограммы

2

Сроки исполнения
мероприятия

3

Источники
финансирования

4

1 Всего
(тыс. руб.)

5

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственны

й за
выполнение

мероприятия

11

2023 год

6

2024 год

7

2025 год

8

2026год

9

2027
год

10

1 Основное мероприятие
02. Управление
имуществом,
находящимся в
муниципальной
собственности,
и выполнение
кадастровых работ

Подпрогр;

2023-2027 г.г.

1мма 1 «Эффективное у

Итого:

правление

113683,39

имущественн

33283,39

ым комплек

20100,0

СОМ»

20100,0 20100,0 20100,
0

Средства бюджета
Московской области

Средства федерального
бюджета

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

113683,39 33283,39 20100,0 20100,0 20100,0 20100,
0

" 1Мероприятие 02.01. 2023-2027 г.г.

Внебюджетные средства

Иные источники

4того: S8383,39 21183,39 «00,0 9300,0 9300,0 9300,0 Администраци |

3

Расходы, связанные с
владением,
пользованием и
распоряжением
имуществом,
находящимся в
муниципальной
собственности
городского округа

Количество объектов,
находящихся в
муниципальной
собственности, в
отношении которых
были произведены
расходы, связанные с
владением,
пользованием и
распоряжением
имуществом, единиц

Мероприятие 02.02.
Взносы на капитальный
ремонт общего
имущества
многоквартирных домов

Количество объектов, по
которым произведена
оплата взносов на
капитальный ремонт,
единиц

2023-2027 г.г.

2023-2027 г.г.

2023-2027 г.г.

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

Итого:

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

58383,39 21183,39 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 я Талдомского
городского
округа.
Комитет по
управлению
имуществом

Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам:

2024 год 2025
год

2026
год

2027
год

I П III IV

51200,00 11200,0 10000,00 10000,0 10000,0 10000,
0

Отдел ЖКХ
администраци
и Талдомского
городского
округа

51200,00 11200,00 10000,00 10000 10000 10000

Всего Итого
2023 год

В том числе по
кварталам 4:

2024 год 2025
год

_____

2026
год

2027
год

1 1 III IV

4

1.3. Мероприятие 02.03.
Организация в
соответствии с
Федеральным законом

2023-2027 г.г. Итого: 4100,00 800,00 800,0 800,0 Комитет по
управлению
имуществом

900,00 800,0 800,0

и 1 Z.H- ИЮЛЯ 2UU / 221 -
ФЗ «О кадастровой
деятельности»
выполнения
комплексных
кадастровых работ и
утверждение карты-
плана территории

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

4100,00 900,00 800,00 800,0 800,0 800,0 800,0

Количество объектов, в
отношении которых
проведены кадастровые
работы и утверждены
карты-планы
территорий, единиц

2023-2027 г.г. Всего Итого
2023 год

В том числе по
кварталам 4:

2024 год 2025
год

2026
год

2027
год

1 11 III IV

2 Основное мероприятие
03. Создание условий
для реализации ,
государстве иных
полномочий в области
земельных отношений

2023-2027 г.г. Итого: 38665,0 7733,0 773.3,0 7733,0 7733,0 7733,0 Комитет по
управлению
имуществом

Средства бюджета
Московской области

38665,0 7733,0 7733,0 7733,0 7733,0 7733,0

Средства федерального
бюджета

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

Внебюджетные средства
__________ ---------------- -—------ -------------

5

Иные источники
— —

2.1. Мероприятие 03.01.
Обеспечение
осуществления
органами местного
самоуправления
муниципальных
образований
Московской области
отдельных
государственных
полномочий
Московской области в
области земельных
отношений

2023-2027 г.г. Итого: 38665,0 7733,0 7733,0 7733,0 7733,0 7733,0 Комитет по
управлению
имуществомСредства бюджета

Московской области
38665,0 7733,0 7733,0 7733,0 7733,0 7733,0

Оказано услуг в области
земельных отношений
органами местного
самоуправления
муниципальных
образований
Московской области,
единиц

2023-2027 г.г. Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам:

2024 год 2025
год

2026
год

2027
год

I 11 III IV

3 Основное мероприятие
04. Создание условий
для реализации
полномочий органов
местного
самоуправления

2023-2027 г.г. Итого: 28914,80 6351,6 5640,80 5640,8 5640,8 5640,8

Средства бюджета
Московской области

Средства федерального
бюджета

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

28914,80 6351,6 5640,80 5640,8 5640,8 5640,8

6

Внебюджетные средства

Иные источники

3.1. Мероприятие 04.01.
Обеспечение
деятельности
муниципальных органов
в сфере земельно­
имущественных
отношений

2023-2027 г.г. Итого: 28914,80 6351,6 5640,80 5640,8 5640,8 5640,8

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

28914,80 6351,6 5640,80 5640,8 5640,8 5640,8

........

Количество объектов, в
отношении которых
обеспечивалась
деятельность
муниципальных органов
в сфере земельно­
имущественных
отношений, единиц

2023-2027 г.г. Всего Итого
2023
год

В том числе по
кварталам:

2024 год 2025
год

2026
год

2027
год

1 II III IV

__________ —

7

Приложение № 3
к постановлению от 3/03. Л&ЛЗ №

Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными
финансами"»

Наименование подпрограммы Обеспечивающая подпрограмма
Цель подпрограммы

Государственный заказчик
подпрограммы

Управление делами администрации Талдомского городского округа

Сроки реализации подпрограммы 2023 - 2027
Источники финансирования
подпрограммы,
по годам реализации и главным
распорядителям
бюджетных средств, в том числе

по годам:

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Управление делами
администрации Талдомского
городского округа

Всего, в том числе: 1 176
429,38

252
709,90

231
017,58

231
016,10

230
842,90

230
842,90

Средства бюджета Московской области

Средства местного бюджета
муниципального района (городского

.округа)___

1 176
429,38

252
709,90

231
017,58

231
016,10

230
842,90

230
842,90

Средства бюджетов городских и
сельских поселений муниципального
района
Внебюджетные источники

Средства бюджетов городских и
сельских поселений муниципального
района *
Средства дорожного фонда
Московской области
Средства Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы

Средства Федерального бюджета
Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

8

Приложение № 4
к постановлению от 0/ 03 Л0Л №

Перечень мероприятий подпрограммы:

№
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансиро

вания

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия2023 2024 2025 2026 2027

1 _____________ 2_____________ 3 4 5 ______________ 6______________7 8 9 10 11

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

1 Основное мероприятие
01
Создание условий для
реализации полномочий
органов местного
самоуправления

Итого 1174729,38 252409,9 230667,58 230666,1 230492,9 230492,9

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

1174729,38 252409,9 230667,58 230666,1 230492,9 230492,9

Внебюджетн
ые
источники

1.1 Мероприятие 01.01
Функционирование
высшего должностного
лица

Итого 19551,0 3910,2 3910,2 3910,2 3910,2 3910,2 Администраци
я Талдомского
городского
округа.

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского

19551,0 3910,2 3910,2 3910,2 3910,2 3910,2 Администраци
я Талдомского
городского

9

1.2 Мероприятие 01.02
Расходы на обеспечение
деятельности
администрации

1

округа

1 Внебюджет
ые
источники
Итого

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета

4

“ —- ----- —--------- —1--------- .-- —1-- —4------- -—

—L—_
округа.

1.3

1 Средства
бюджета
городского
округа
Внебюджеты
ые
источники

---- —----

-г—----------—----- 4—------ —

-4----------------- Ч- -—-_
и приятие 01.03

Комитеты и отраслевые
управления при
администрации
(Указать)

Итого

Средства

1~494698Д7~
П0446Д9 ’ ———1 96150,68 Г96149,20 Г 95976,0 [ 95976.0

Администраци
Я Талдомского
городского
округа.

бюджета
Московской
области
Средства “--------- - _

- - -- -
федеральног
о бюджета 1 —- -  1
Средства
бюджета
городского
округа

Внебюджеты

494698.17 110446,29 Г 96150,68 Г 96149Д(ГТ 95976(6 Г~95976Д Г
Администраци
я Талдомского
городского
округа.

1.4 р
(
Мероприятие 01.04 Г~
Обеспечение

-------- -- ——м
п

с

ле
юточники [
Тгого ------- —------------- - ---------- -------------

- - - - -
д
У
0

еятельности (оказание
слуг) муниципальных
этанов - комитет по

б
X
О
С

-редства .
юджета
Московской
бласти
редства —-- -- __ __ _ _

-----------—1— --------- ---- _ _ J

10
—----------- ------------------- —

жономике (Указать)
1 *

С
(

>едеральног
бюджета

средства
>юджета
юродского

------------------- ________ ________________ —

_____ -

L5 Мероприятие 01.05
Обеспечение
деятельности
финансового органа

1 округа
Внебюджетн
ые
источники_____
Итого 79066,90 ' 17404,1 Ц415,7 ГT5415JП””15415/7 Г”15415,7 ГАдминистраци

я Талдомского
городского
округа.

1
Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног 1^41S 7 1
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

79066,90 17404,1 15415,7 И 15415,7 “1 15415,7
я Талдомского
городского
округа.

Внебюджетн
ые
источники

Г S57080 | 55708,0 Г 55708,0 ГАдминистраци

ГТ- Мероприятие 01.06
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

| Итого 278522,0 — 55690Д 55708,U я Талдомского
городского
округа.

услуг) муниципальных
учреждений -
централизованная

Средства
бюджета
Московской

---- ------------ —

J____
бухгалтерия
муниципального

области
Средства
федеральног SS708 0 1 Лпминистоациобразования о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

278522,0 55690,0 55708,0 55708,0 55708,0
я Талдомского
городского

1 округа.________

11

Внебюджеты
ые
источники1.7 Мероприятие 01.07

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений -

Итого 238559,31

обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

Средства
бюджета
Московской
области

федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

238559,31

Внебюджетн
ые
источники1.8 Мероприятие 01.08

Организация и
осуществление
мероприятий по
мобилизационной

Итого 325,0

подготовке Средства
бюджета
Московской
области

___ _____

Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

325,0

Внебюджетн
ые
источники

51031,31 46882,0 46882,0 46882,0 46882,0 Администраци
я Талдомского
городского
округа.

51031,31

65,0

46882,0 46882,0 46882,0 46882,0 Администраци
я Талдомского
городского
округа.

городского
округа.

65,0 65,0 65,0 Администраци
я Талдомского

Администраци
я Талдомского
городского
округа.

12

1.9 Мероприятие 01.09
Взносы в уставной
капитал
муниципальных
предприятий

Итого —
Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральное
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа
Внебюджеты
ые
источники

1.10 Мероприятие 01.10
Взносы в общественные
организации (Уплата
членских взносов
членами Совета
муниципальных
образований
Московской области)

Итого 370,0 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 Админисграци
я Талдомского
городского
округа.

Средсгва
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

370,0 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 Администраци
я Талдомского
городского
округа.

Внебюджеты
ые
источники

1.11 Мероприятие 01.11
Материально-
техническое и
организационное
обеспечение
деятельности старосты
сельского населенного
пункта

Итого ■......... ...................
Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

13

В не бюджеты
ые
источники

1.12 Мероприятие 01.12
Премия Губернатора
Московской области
«Прорыв года»

Итого

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа
Внебюджета
ые
источники

1.13 Мероприятие 01.13
Осуществление мер по
противодействию
коррупции в границах
городского округа

Итого

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа
Внебюджета
ые
источники

1.14 Мероприятие 01.14
Принятие устава
муниципального
образования и внесение
в него изменений и
дополнений,издание
муниципальных
правовых актов

...

Итого

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа
Внебюджета
ые

14

ИСТОЧНИКИ

1.15 Мероприятие 01.15
Организация сбора
статистических
показателей

Итого

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа
Внебюджетн
ые
источники

1.16 Мероприятие 01.16
Обеспечение
деятельности
муниципальных
центров управления
регионом

Итого 12008,0 4560,0 1862,0 1862,0 1862,0 1862,0 Администраци
я Талдомского
городского
округа.

Средства
бюджета
Московской
области
Средства
федеральног
о бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

12008,0 4560,0 1862,0 1862,0 1862,0 1862,0 Администраци
я Талдомского
городского
округа.

Внебюджетн
ые
источники

1.17 Мероприятие 01.17
Обеспечение
деятельности
муниципальных
казенных учреждений в

Итого 51629,0 9229,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0 Администраци
я Талдомского
городекого
округа.

Средства